
ACTA DE LA JUNTA ELECTORAL N° 06/2021

En la Ciudad de José C. Paz, a los 06 días del mes de julio del 2021, siendo

las 18:00 horas, a través de medios digitales de comunicación conforme las Pautas

Administrativas en Contexto de Emergencia (PACE) aprobadas por Res. (R) N°

151/2020 y el Reglamento Interno aprobado por Res. (JE) N° 01/2021, se

constituyen los miembros de la Junta Electoral: Álvaro Germán SUÁREZ

BALLESTEROS y Pilar CUESTA, quienes han aceptado sus designaciones antes de

este acto. Abierto el acto, toma la palabra el Presidente y expresa que en primer

lugar correspondería analizar si se cuenta con el quórum suficiente a los efectos de

sesionar válidamente. En este orden, el Presidente manifiesta que el artículo 19 del

Régimen Electoral de la Universidad, aprobado por Resolución del CONSEJO

SUPERIOR (CS) Nº 169/18, en adelante RÉGIMEN ELECTORAL, establece que la

Junta Electoral sesionará válidamente con la presencia de al menos dos de sus

miembros, resultando en consecuencia, que a tenor de la cantidad de miembros

presentes, se cuenta con el quórum requerido para sesionar. el Presidente recuerda

que el día 29 de junio de 2021 concluyó el plazo previsto en el Calendario Electoral

aprobado por Resolución del Rector Nº 331/2021 y ampliado por Resolución N°

01/2021 de esta Junta Electoral, para que los interesados formularan las

observaciones que estimaran corresponder en relación a inclusiones indebidas u

omisiones contenidas en los padrones provisorios, o para optar por la inclusión en

sólo uno de ellos, en caso de corresponder. En este sentido, manifiesta que se

recibieron distintas presentaciones por parte de los interesados, vinculadas a



omisiones en los padrones provisorios, como así también vinculadas al ejercicio de

opción a un solo padrón, todas las cuales fueron oportunamente sustanciadas con

las áreas competentes de esta institución universitaria, conforme lo decidido por

Acta Nº 04/2021 de esta Junta Electoral, agregada a las actuaciones del Registro de

esta Universidad por CUDAP:EXP-S01:0000644/2021. Prosigue en el uso de la

palabra el Presidente y expresa que las secretarías de Administración y Académica

han aportado datos para la corrección de eventuales errores u omisiones en los

padrones provisorios. Así las cosas, el Presidente destaca que la información

aportada por las áreas pertinentes, así como su relevamiento y cotejo por parte de

esta Junta Electoral, permitirían resolver en tiempo y forma todas y cada una de las

observaciones efectuadas a los respectivos padrones provisorios, dentro del plazo

previsto en el artículo 27 del RÉGIMEN ELECTORAL, como así también, con

sustento en lo dispuesto en el artículo 16 del citado cuerpo legal, realizar las

correcciones necesarias sobre la base de los datos aportados por las secretarías de

Administración y Académica. Considerando la información a la que se ha hecho

referencia, se resolvieron a continuación todas las observaciones, y se efectuaron

las correcciones que se estimaron procedentes. En razón de esto, propone el

Presidente acompañar a la presente una planilla que individualice las distintas

observaciones recibidas y los diferentes casos suscitados en los términos del

artículo 24 del RÉGIMEN ELECTORAL, y su correspondiente resolución. Luego de

una breve deliberación, se aprueba por unanimidad y se incorpora como Anexo I a

la presente. La Junta Electoral deja constancia de que los miembros de la

comunidad universitaria que observaron los padrones provisorios por no estar

incluidos en ellos, y que no son incorporados en este acto pese a su reclamo, no



reúnen las condiciones exigidas por el Estatuto de la Universidad, ni por el Régimen

Electoral, todo lo cual deberá hacerse saber a los interesados a sus efectos.

Finalmente, los presentes resuelven por unanimidad, en cumplimiento de lo

establecido en el artículo 19 del RÉGIMEN ELECTORAL, hacer publicar la presente

acta en el Boletín Oficial de la Universidad, en la página web de la Universidad, y en

los espacios de difusión institucional.

No habiendo otros temas que tratar se da por concluido el acto, firmando los

presentes, en el lugar indicado supra, siendo las 18:30 hs.

Álvaro Germán SUÁREZ BALLESEROS
PRESIDENTE 

  JUNTA ELECTORAL UNPAZ

Pilar, CUESTA
VOCAL

JUNTA ELECTORAL UNPAZ



NUMERO DE 
ORDEN NOMBRE Y APELLIDO DNI OBSERVACIÓN ESTADO RESOLUCIÓN

1 FERNANDA VERÓNICA ORTÍZ 28.604.047 NO SE ENCUENTRA INCLUÍDA EN 
EL PADRÓN

SE OMITIÓ COPIAR AL CORREO ELECTRÓNICO 
PACE@UNPAZ.EDU.AR

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS PREVISTOS EN EL 
RÉGIMEN ELECTORAL.

2
DAIANA MARIEL PRO 41.260.438 NO SE ENCUENTRA INCLUÍDA EN 

EL PADRÓN
SE OMITIÓ COPIAR AL CORREO ELECTRÓNICO 
PACE@UNPAZ.EDU.AR

CUMPLE CON LOS REQUISITOS PREVISTOS EN EL RÉGIMEN 
ELECTORAL.

3 RUBIO MARÍA VIRGINIA 29.267.282 SE ENCUENTRA  INCLUÍDA EN MÁS 
DE UN PADRÓN

SE OMITIÓ COPIAR AL CORREO ELECTRÓNICO 
PACE@UNPAZ.EDU.AR OPTÓ POR PADRÓN NODOCENTE

4 PAOLA LUJÁN PARLADE 30.028.395 NO SE ENCUENTRA INCLUÍDA EN 
EL PADRÓN

SE OMITIÓ COPIAR AL CORREO ELECTRÓNICO 
PACE@UNPAZ.EDU.AR

CUMPLE CON LOS REQUISITOS PREVISTOS EN EL RÉGIMEN 
ELECTORAL.

5 GISELE CAROLINA CAIRE 33.339.505 SE ENCUENTRA  INCULÍDA EN MÁS 
DE UN PADRÓN COMPLETO OPTÓ POR PADRÓN NODOCENTE

6 ROBERTO SEBASTIÁN COSTA 33.037.276 SE ENCUENTRA INCLUÍDO EN MÁS 
DE UN PADRÓN COMPLETO OPTÓ POR PADRÓN NODOCENTE

7 EZEQUIEL BRUNO MEMMO 24.271.148 SE ENCUENTRA INCLUÍDO EN MÁS 
DE UN PADRÓN COMPLETO OPTÓ POR PADRÓN NODOCENTE

8 DUK LOK RODRIGUEZ S/N
NO SE ENCUENTRA INCLUÍDA EN 
EL PADRÓN

SIN INDICIÓN DEL DNI,  DEL ESTAMENTO EN EL 
CUAL SOLICITA SU INCLUSIÓN/NO SE 
CONSTITUYE DOMICILIO ELECTRÓNICO/SE 
OMITIÓ COPIAR AL CORREO ELECTRÓNICO 
PACE@UNPAZ.EDU.AR 

NO SE CUMPLEN LOS REQUISITOS MÍNIMOS PARA ADMITIR LA 
OBSERVACIÓN.

9 LEANDRA SOLEDAD LOPEZ 28.145.937 SE ENCUENTRA INCLUÍDO EN MÁS 
DE UN PADRÓN COMPLETO OPTÓ POR PADRÓN NODOCENTE

10 DANIELA BEATRIZ QUINTEROS
S/N NO SE ENCUENTRA INCLUÍDA EN 

EL PADRÓN

NO SE INDICA DNI/NO SE CONSTITUYÓ 
DOMICILIO ELECTRÓNICO/SE OMITIÓ COPIAR AL 
CORREO ELECTRÓNICO PACE@UNPAZ.EDU.AR

NO SE CUMPLEN LOS REQUISITOS MÍNIMOS PARA ADMITIR LA 
OBSERVACIÓN.

11

BELÉN DELGADO S/N
NO SE ENCUENTRA INCLUÍDA EN 
EL PADRÓN

SIN INDICACIÓN DEL DNI, ESTAMENTO AL QUE 
SOLICITA SU INCLUSIÓN/NO SE CONSTITUYE 
DOMICILIO ELECTRÓNICO / SE OMITIÓ COPIAR 
AL CORREO ELECTRÓNICO PACE@UNPAZ.EDU.
AR

NO SE CUMPLEN LOS REQUISITOS MÍNIMOS PARA ADMITIR LA 
OBSERVACIÓN.

12 LUDMILA DIAZ 44.508.852 NO SE ENCUENTRA INCLUÍDA EN 
EL PADRÓN

SE OMITIÓ COPIAR AL CORREO ELECTRÓNICO 
PACE@UNPAZ.EDU.AR / NO CONSTITUYÓ 
DOMICILIO ELECTRÓNICO

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS PREVISTOS EN EL 
RÉGIMEN ELECTORAL.

13 ABIGAIL IRINA SOZA
44.569.574 NO SE ENCUENTRA INCLUÍDA EN 

EL PADRÓN

NO SE CONSTITUYÓ DOMICILIO 
ELECTRÓNICO/SE OMITIÓ COPIAR CORREO 
ELECTRÓNICO PACE@UNPAZ.EDU.AR

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS PREVISTOS EN EL 
RÉGIMEN ELECTORAL.

14 SORIA VALENTINA LUNA 44.758.767 NO SE ENCUENTRA INCLUÍDA EN 
EL PADRÓN

SE OMITIÓ COPIAR AL CORREO ELECTRÓNICO 
PACE@UNPAZ.EDU.AR

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS PREVISTOS EN EL 
RÉGIMEN ELECTORAL.

15 NADIA LAPALMA S/N NO SE ENCUENTRA INCLUÍDA EN 
EL PADRÓN

SIN INDICAR DNI, ESTAMENTO EN EL CUAL 
SOLICITA SU INCLUSIÓN/NO SE CONSTITUYE 
DOMICILIO ELECTRÓNICO/ SE OMITIÓ COPIAR 
CORREO ELECTRÓNICO PACE@UNPAZ.EDU,AR

NO SE CUMPLEN LOS REQUISITOS MÍNIMOS PARA ADMITIR LA 
OBSERVACIÓN.

16 MARÍA SOLEDAD PALACIOS PRESTE 31.551.159 NO SE ENCUENTRA INCLUÍDA EN 
EL PADRÓN

SE OMITIÓ COPIAR AL CORREO ELECTRÓNICO 
PACE@UNPAZ.EDU.AR

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS PREVISTOS EN EL 
RÉGIMEN ELECTORAL.

17 DALMA AGUSTINA FERNANDEZ 37.019.773 NO SE ENCUENTRA INCLUÍDA EN 
EL PADRÓN COMPLETO

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS PREVISTOS EN EL 
RÉGIMEN ELECTORAL.

18 MATEO FABBRI 44.456.466 NO SE ENCUENTRA INCLUÍDO EN 
EL PADRÓN

NO SE INDICA EL PADRÓN DONDE SOLICITA SU 
INCLUSIÓN/NO SE CONSTITUYÓ DOMICILIO 
ELECTRÓNICO

NO SE CUMPLEN LOS REQUISITOS MÍNIMOS PARA ADMITIR LA 
OBSERVACIÓN.



19 MARÍA GRISELDA VELAZQUEZ DÍAZ S/N NO SE ENCUENTRA INCLUÍDA EN 
EL PADRÓN

NO SE INDICA DNI NI ESTAMENTO DONDE 
SOLICITA SU INCLUSIÓN/NO SE CONSTITUYE 
DOMICILIO ELECTRÓNICO/SE OMITE COPIAR 
MAIL PACE@UNPAZ.EDU.AR

NO SE CUMPLEN LOS REQUISITOS MÍNIMOS PARA ADMITIR LA 
OBSERVACIÓN.

20

ROMINA TATIANA GIMENEZ 34.228.643 NO SE ENCUENTRA INCLUÍDA EN 
EL PADRÓN

SIN INDICACIÓN DE ESTAMENTO EN EL CUAL 
SOLICITA SU INCLUSIÓN/NO SE CONSTITUYE 
DOMICILIO ELECTÓNICO/ SE OMITIÓ COPIAR 
CORREO ELECTRÓNICO PACE@UNPAZ.EDU.AR 

NO SE CUMPLEN LOS REQUISITOS MÍNIMOS PARA ADMITIR LA 
OBSERVACIÓN.

21 ELIZABET AQUINO S/N NO SE ENCUENTRA INCLUÍDA EN 
EL PADRÓN

SIN INDICACIÓN DE DNI, ESTAMENTO EN EL 
CUAL SOLICITA SU INCLUSIÓN/NO SE 
CONSTITUYE DOMICILIO ELECTRÓNICO/ SE 
OMITIÓ COPIAR MAIL PACE@UNPAZ.EDU.AR

NO SE CUMPLEN LOS REQUISITOS MÍNIMOS PARA ADMITIR LA 
OBSERVACIÓN.

22
RUTH ALEJANDRA VALLEJOS 36.646.367 NO SE ENCUENTRA INCLUÍDA EN 

EL PADRÓN

SE OMITIÓ COPIAR AL CORREO ELECTRÓNICO 
PACE@UNPAZ.EDU.AR/NO SE CONSTITUYE 
DOMICILIO ELECTRÓNICO

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS PREVISTOS EN EL 
RÉGIMEN ELECTORAL.

23 MARINA WARENGER 25.231.538 ERROR EN LA INCLUSIÓN DE 
PADRÓN COMPLETO

INGRESA AL PADRÓN DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS 
JURÍDICAS Y SOCIALES

24
DÁCIL ESMERALDA AGUIRRE 42.136.165 NO SE ENCUENTRA INCLUÍDA EN 

EL PADRÓN

SE OMITE COPIAR AL CORREO ELECTRÓNICO 
PACE@UNPAZ.EDU.AR /NO SE CONSTITUYE 
DOMICILIO ELECTRÓNICO

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS PREVISTOS EN EL 
RÉGIMEN ELECTORAL.

25 DOTTO GLADYS PATRICIA 16.252.719 SE ENCUENTRA  INCLUÍDA EN MÁS 
DE UN PADRÓN COMPLETO OPTÓ POR PADRÓN GRADUADOS

26 GABRIELA PEREYRA 27.778.225 NO SE ENCUENTRA INCLUÍDA EN 
EL PADRÓN

SIN INDICACIÓN DEL DNI, ESTAMENTO EN EL 
CUAL SOLICITA SU INCLUSIÓN

NO SE CUMPLEN LOS REQUISITOS MÍNIMOS PARA ADMITIR LA 
OBSERVACIÓN.

27 MARÍA FLORENCIA SOSA DE LOS 
SANTOS 32.094.131 NO SE ENCUENTRA INCLUÍDA EN 

EL PADRÓN
SE OMITE COPIAR AL CORREO ELECTRÓNICO 
PACE@UNPAZ.EDU.AR

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS PREVISTOS EN EL 
RÉGIMEN ELECTORAL.

28

RODRIGUEZ VIETMA MARÍA ESTER 36.089.383
NO SE ENCUENTRA INCLUÍDA EN 
EL PADRÓN

PRESENTACIÓN INCOMPLETA EN TÉRMINO, 
AMPLIACIÓN DE DATOS FUERA DE TÉRMINO /SE 
OMITIÓ COPIAR CORREO ELECTRÓNICO 
PACE@UNPAZ.EDU.AR/NO SE CONSTITUYÓ 
CORREO ELECTRÓNICO

CUMPLE CON LOS REQUISITOS PREVISTOS EN EL RÉGIMEN 
ELECTORAL.

29 GIULIANA ROCÍO CASTILLO 44.712.840 NO SE ENCUENTRA INCLUÍDA EN 
EL PADRÓN PRESENTACIÓN FUERA DE TÉRMINO

NO SE CUMPLEN LOS REQUISITOS MÍNIMOS PARA ADMITIR LA 
OBSERVACIÓN.

30 IGNACIO EZEQUIEL ROMERO 29.667.310 NO SE ENCUENTRA INCLUÍDO EN 
EL PADRÓN PRESENTACIÓN FUERA DE TÉRMINO

NO SE CUMPLEN LOS REQUISITOS MÍNIMOS PARA ADMITIR LA 
OBSERVACIÓN.

31 CARO LUCAS ARIEL 38.057.086 DUPLICADO (CONSEJO SUPERIOR) INFORMADO POR EL ÁREA CORRESPONDIENTE ESTAMENTO ESTUDIANTES
32 TEJEDA FRANCISCO 37.977.650 DUPLICADO (CONSEJO SUPERIOR) INFORMADO POR EL ÁREA CORRESPONDIENTE ESTAMENTO NO DOCENTES
33 GRAFF DANIELA 37.938.598 DUPLICADO (CONSEJO SUPERIOR) INFORMADO POR EL ÁREA CORRESPONDIENTE ESTAMENTO NO DOCENTES
34 SAPIENZA JULIÁN 37.349.020 DUPLICADO (CONSEJO SUPERIOR) INFORMADO POR EL ÁREA CORRESPONDIENTE ESTAMENTO ESTUDIANTES
35 ROMANO MARÍA PÍA 36.297.152 DUPLICADO (CONSEJO SUPERIOR) INFORMADO POR EL ÁREA CORRESPONDIENTE ESTAMENTO NO DOCENTES
36 GENOVÉS ALAN DAVID 36.158.299 DUPLICADO (CONSEJO SUPERIOR) INFORMADO POR EL ÁREA CORRESPONDIENTE ESTAMENTO NO DOCENTES
37 LERMAN MAGALÍ 35.542.718 DUPLICADO (CONSEJO SUPERIOR) INFORMADO POR EL ÁREA CORRESPONDIENTE ESTAMENTO NO DOCENTES
38 STEFFENS LAURA ELIZABETH 32.768.755 DUPLICADO (CONSEJO SUPERIOR) INFORMADO POR EL ÁREA CORRESPONDIENTE ESTAMENTO ESTUDIANTES
39 VILLARREAL NADIA MARICEL 32.278.574 DUPLICADO (CONSEJO SUPERIOR) INFORMADO POR EL ÁREA CORRESPONDIENTE ESTAMENTO ESTUDIANTES
40 MARTÍ JULIETA 31.530.751 DUPLICADO (CONSEJO SUPERIOR) INFORMADO POR EL ÁREA CORRESPONDIENTE ESTAMENTO ESTUDIANTES
41 LAZO DÉBORA MARCELA 29.445.364 DUPLICADO (CONSEJO SUPERIOR) INFORMADO POR EL ÁREA CORRESPONDIENTE ESTAMENTO GRADUADOS
42 MEDINA MIGUEL ÁNGEL 25.977.586 DUPLICADO (CONSEJO SUPERIOR) INFORMADO POR EL ÁREA CORRESPONDIENTE ESTAMENTO ESTUDIANTES
43 MAROLT ROMINA 24.921.022 DUPLICADO (CONSEJO SUPERIOR) INFORMADO POR EL ÁREA CORRESPONDIENTE ESTAMENTO NO DOCENTES
44 LAGNADO SANDRA 14.923.850 DUPLICADO (CONSEJO SUPERIOR) INFORMADO POR EL ÁREA CORRESPONDIENTE ESTAMENTO NO DOCENTES



45 ENCINA CECILIA INÉS 40.426.789 DUPLICADO (CONSEJOS 
DEPARTAMENTALES) INFORMADO POR EL ÁREA CORRESPONDIENTE DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DE LA SALUD Y EL DEPORTE

46 BALDIVIA FACUNDO NAHUEL 40.239.342 DUPLICADO (CONSEJOS 
DEPARTAMENTALES) INFORMADO POR EL ÁREA CORRESPONDIENTE

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PRODUCCIÓN E 
INNOVACIÓN TECNOLÓGICA

47 ROBLEDO ANDREA GABRIELA 40.004.753 DUPLICADO (CONSEJOS 
DEPARTAMENTALES) INFORMADO POR EL ÁREA CORRESPONDIENTE DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DE LA SALUD Y EL DEPORTE

48 PÉREZ ADRIANA YANELLA 37.479.796 DUPLICADO (CONSEJOS 
DEPARTAMENTALES) INFORMADO POR EL ÁREA CORRESPONDIENTE DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DE LA SALUD Y EL DEPORTE

49 CELIZ MARIÁNGELES BEATRIZ 31.555.305 DUPLICADO (CONSEJOS 
DEPARTAMENTALES) INFORMADO POR EL ÁREA CORRESPONDIENTE DEPARTAMENTO DE CIENCIAS JURÍDICAS Y SOCIALES

50 SPAGNOLO MARIANA CECILIA 27.451.662 DUPLICADO (CONSEJOS 
DEPARTAMENTALES) INFORMADO POR EL ÁREA CORRESPONDIENTE DEPARTAMENTO DE CIENCIAS JURÍDICAS Y SOCIALES

51 MONTES NIDIA ISABEL 14.829.868 DUPLICADO (CONSEJOS 
DEPARTAMENTALES) INFORMADO POR EL ÁREA CORRESPONDIENTE DEPARTAMENTO DE CIENCIAS JURÍDICAS Y SOCIALES

52 NAHAMIAS GUSTAVO JACOBO 16.558.725 ERROR EN LA INCLUSIÓN DE 
PADRÓN INFORMADO POR EL ÁREA CORRESPONDIENTE

INGRESA AL PADRÓN DEL DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, 
PRODUCCIÓN E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA


